
Ad Notam 2/2010 íŕj s T a V IN I
,! oSto v

(ČLÁNKY иг ' В
Alena Macková: Datové schránky v právním životě . 3

Zdeněk Ryšánek: Zpeněžení členského podílu

v bytovém družstvu při likvidaci dědictví______ . ------- 6
Luboš Holík, Josef Marcel: Právní institut zastavení dědického 

řízení dle § 175h občanského soudního řádu_____  _____ 8

( DISKUSE
Jiří Bartoš: Ještě jednou к nové úpravě dědického řízení............ 16

(JUDIKATURA

Družstevní byt při odúmrti-------------------...-...-......... —..-..........-20

Soudní rozhodnutí krátce......... ..................... ..................................24

( ROZHOVOR

Velký rozhovor s veřejným ochráncem práv

JUDr. Otakarem Motejlem------ -----------------------------------------—26

■ NÁZOR
Martin Vychopeň: 20 let svobodné advokácie 31

(aktuálně

Prezidenti profesních organizací se domluvili na zintenzivnění

vzájemné spolupráce............ ... ................................... ...... ............ 32

Zpráva z konference o správě obchodních korporací 

v rekodifikačních a evropských konotacích...._ . 34

(ZE ZAHRANIČÍ

Informace o jednání Generálního shromáždění CNUE

19.3.2010 v Bruselu__ ______________________ ________ 36

Dr. Klaus Woschnak se loučí................ 38

Diskusní fórum s Dr. Robertem Shillerem, profesorem 

ekonomie, na téma „ekonomický dopad nestranného 

poradenství a kontroly dodržování zákonných podmínek

při převodu nemovitostí a hypotečních transakcích"__________40

Změny v německém dědickém právu_ ^42

■ stojí ZA POZORNOST_________  __________ 45

■ STŘÍPKY Z HISTORIE

Stanislav Balík: Střípky z historie 9.................................................... 48

I ZPRÁVY Z NK ČR

Z rozhodování kárné komise  49
Futsalový turnaj v Okříškách u Třebíče____  ____ 50

■ fejeton

Karel Wawerka: Notářské jaro_______  51


